
ORIGINALE 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

Determinazione n. 83 del 08.05.2025 

 

Oggetto: RIMBORSO DELLA QUOTA A CARICO DEL COMUNE DI CASALETTO 

CEREDANO PER VISITA DIDATTICA ALUNNI SCUOLA MEDIA AL MEMORIALE 

DELLA SHOAH BINARIO 21 - MILANO. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTA la Legge 07/08/1990, n.241 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità comunale; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

RICHIAMATI l’Articolo 165, comma 9^ e l’Articolo 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

 

VISTI: 

• il Bilancio di Previsione 2025/2027, redatto secondo gli schemi di cui al D.Lgs. n. 

118/2011 e s.m.i., ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.46 del 

19.12.2024; 

• il DUP 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.29 del 05.07.2024 

ed aggiornato con deliberazione di Giunta Comunale n.63 del 12.11.2024; 

• il PIAO - Piano integrato attività e organizzazione 2025/2027 - approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n.15 del 04.04.2025; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 36 del 01.07.2024 con cui il Sindaco ha nominato la Sig.ra 

Barbieri Enrica Maria Responsabile dell’Area Economico-finanziaria; 

 

DATO ATTO che il Comune di Credera Rubbiano, d’intesa con l’Istituto Comprensivo di 

Montodine e l’associazione Combattenti e reduci di Credera Rubbiano, ha organizzato una visita 

didattica al memoriale della shoah binario 21 – Milano, alla quale hanno partecipato anche gli 

alunni della Scuola Media di Casaletto Ceredano; 

 

CHE la predetta visita didattica ha comportato una spesa complessiva di € 1.600,00; 

 

VISTA la richiesta inviata dal Comune di Credera Rubbiano in data 26.02.2025, con la quale si 

chiede al Comune di Casaletto Ceredano il rimborso della quota parte a nostro carico per la 

visita didattica in argomento, per un importo complessivo di € 300,00 da corrispondere 

all’associazione combattenti e reduci di Credera Rubbiano; 

 

RITENUTO di provvedere al rimborso richiesto; 

 

INFORMATA la Giunta Comunale; 

 

 

 

 



 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto in narrativa espressamente riportato e qui puntualmente confermato: 

 

1. DI RIMBORSARE all’associazione combattenti e reduci di Credera Rubbiano la somma 

di € 300,00 a titolo di quota di compartecipazione alle spese sostenute dallo stesso per la 

visita didattica al memoriale della shoah binario 21 – Milano alla quale hanno partecipato 

anche gli alunni della nostra Scuola Media; 

 

2. DI IMPEGNARE ed IMPUTARE la somma di € 300,00 all’intervento 04071.04.0100 

“spese per attività didattiche scuola media” del bilancio di previsione 2025; 

 

3. DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta 

od indiretta, di interessi propri del sottoscritto responsabile o dei parenti ed affini fino al 

quarto grado, o dei conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 

potenziale, ai sensi dell’Articolo 6-bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’Articolo 7 del 

D.P.R. 62/2013; 

 

4. DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione: 

• è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 

• va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

• va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

• è pubblicata all’Albo pretorio di questo ente per giorni 15 (quindici) consecutivi; 

 

 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 08.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

Barbieri Enrica Maria 

 (documento sottoscritto digitalmente) 



                                                                                                                                                                                                            
 

 

 

COPERTURA FINANZIARIA 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’Art.151 comma 4^ del D.Lgs. 

18.08.2000, N.267. 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 08.05.2025 

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   Barbieri Enrica Maria 

                                                                                            (sottoscrizione resa digitalmente) 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’ALBO PRETORIO di questo Ente per giorni 15 (quindici) 

consecutivi.  

 

CASALETTO CEREDANO, lì  08.05.2025                                  Il Segretario Comunale 

             Dott. Francesco Rodolico 

                                                                                                   (sottoscrizione resa digitalmente) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per presa visione: 

 

CASALETTO CEREDANO, lì 08.05.2025                                              Il Sindaco 

        Aldo Casorati 

                                                                                                        (sottoscrizione resa digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


